
FORNECEDOR
BEETRADE

OBJETO CONTRATADO

MASCARA PROTECAO REUTIL

JUSTIFICATIVA

EMISSOR

DANIEL TAKAKI FERREIRA

MATERIAIS/SERVIÇOS EM AQUISIÇÃO

OBSERVAÇÕES:

AUDESP

VALOR TOTAL  (R$) R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais)

08/10/20 - GLG/CON/ADS

Contratação Direta com Dispensa de Licitação 

por Valor

Nº de Controle

4644/20

APROVADORES

SUPERVISOR COORDENADOR GERENTE DIRETOR DE OPERAÇÕES

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATENDIMENTO DE DEMANDA NÃO REGULAR NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR

VALOR, PREVISTA NA LEI 13.303/16, DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NOR-08-221 E DE ACORDO COM O REGULAMENTO

DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E DEMAIS AJUSTES DA COMPANHIA DO METROPOLITANA DE SÃO PAULO – METRÔ, SEM

FRACIONAMENTO DO OBJETO NO EXERCÍCIO FINANCEIRO, CONSIDERANDO A VANTAJOSIDADE ECONÔMICA DO CUSTO DO

PROCESSO X PRAZO DE CONTRATAÇÃO X CUSTO DO FORNECIMENTO.

APROVAÇÃO DO DIRETOR

DESTINADO AO COMBATE DO CORONAVÍRUS E À DIVULGAÇÃO DAS CAMPANHAS DE PREVENÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO “OUTUBRO

ROSA” (CANCER DE MAMA) E “NOVEMBRO AZUL” (CANCER DE PRÓSTATA). LOTE PILOTO PARA ANÁLISE DA ALTERAÇÃO PROPOSTA

PELA SEGURANÇA DO TRABALHO PARA FIXAÇÃO DA MÁSCARA NA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA E DA NUCA, AO INVÉS DA FIXAÇÃO

POR TRÁS DA ORELHA.

Item Código Descrição Quant. Unidade

1 7001661055 1 10058199 MASCARA PROTECAO REUTIL.SEMI FACIAL AZUL 4.000 PEÇ

2 7001661055 2 10058200 MASCARA PROTECAO REUTIL.SEMI FACIAL ROSA 4.000 PEÇ

RC/ITEM



Nº de Controle
   RP FR

A B C D E

1 - Menor preço Fornecedor: BEETRADE HAI 1000 MARCAS

2 - Menor preço entre as propostas classificadas Contato: BEATRIZ RENATA ALEXANDRE

3 - Menor prazo de entrega Telefone: 11 29524949 11 29632822 11 20952400

4 - Única cotação Data da proposta: 08/10/2020 07/10/2020 07/10/2020

5 - Maior vantagem entre preços iguais Prazo de entrega (em dias): 15 DIAS 20 DIAS 20 DIAS

6 - Menor preço total Condições de pagamento:

Valor total: R$ 34.000,00 R$ 35.000,00 R$ 47.920,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Item Código Descrição Quant. Unidade Valor Previsto Finalidade Cotação A Cotação B Cotação C Cotação D Cotação E Classificação

1 7001661055 1 10058199 MASCARA PROTECAO REUTIL.SEMI FACIAL AZUL 4.000 PEÇ 4,50R$                         0EP R$ 4,25 R$ 4,45 R$ 5,99 A1

2 7001661055 2 10058200 MASCARA PROTECAO REUTIL.SEMI FACIAL ROSA 4.000 PEÇ 4,50R$                         0EP R$ 4,25 R$ 4,30 R$ 5,99 A1

CNPJ 24788561000165 08186968000166 23622391000181

NOME ADRIANA PEDRECA DE ALMEIDA VASCO

RESP.: R-31413-1 CPF 14791050827

E-MAIL adriana.pedreca@beetrade.com.br

Assinatura:

Data: _____/_____/__________08/10/2020

0

NOME DO SOLICITANTE/EMITENTE

Fornecedores

Mapa Comparativo de Propostas
Nº do Contrato (SAP)

Motivo da escolha

RC/ITEM

Atesto que a compra está sendo realizada em conformidade com os Instrumentos Normativos vigentes, bem como o Regulamento 

de Licitações da Companhia

DANIEL TAKAKI FERREIRA

4644/20

Gerar Mapa 
Comparativo

Reserva

mailto:adriana.pedreca@beetrade.com.br


Beetrade Gift

CNPJ: 24.788.561/0001-65

Vendedora: Beatriz Suellen

Contato: (11) 2952-4949 – 9811-66506



MASCARAS OUTUBRO ROSA / NOVEMBRO AZUL

MÁSCARA DE TECIDO REUTILIZÁVEL; SEMI-FACIAL (BOCA E NARIZ), RETANGULAR,
MEDINDO (19cm LARGURA X 11cm ALTURA) COM TOLERÂNCIA ± 1cm FECHADA;COM 2
PREGAS, COM ALTURA ABERTA DE 18 cm COM TOLERÂNCIA ± 1cm PARA COBRIR

NARIZ E QUEIXO, EM TECIDO 100% ALGODÃO ATÓXICO, COM GRAMATURA MÍNIMA DE 110 g/m² POR CAMADA; COM CAMADA 
TRIPLA,COM ACABAMENTO LATERAL COM VIÉS DE LARGURA MÁXIMA DE 0,8 cm E ARREMATE INTERNO DAS PONTAS,COR AZUL e 
ROSA COM LOGO DO METRÔ CENTRALIZADO NA FACE DIREITA, TAMANHO DO LOGO 25mm X 25mm COM TOLERÂNCIA ± 1 mm 

EM BRANCO, COM TIRANTES ELASTICOS NAS LATERAIS
PARA DUPLA FIXACAO DA MASCARA NA ALTURA DA PARTE DE TRÁS DA CABEÇA E DA NUCA, ELÁSTICO COM NO MÍNIMO DE 5mm 
DE LARGURA; COM ROTULO COM MATÉRIA- PRIMA, INSTRUÇÃO DE USO E CONSERVAÇÃO NA EMBALAGEM OU DENTRO DELA.
*A ARTE DO LOGOTIPO SERÁ FORNECIDO PELA CMSP*.

EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 1 PEÇA

4 MIL  - ROSA – PRAZO > SEXTA DIA 16/10
4 MIL – AZUL – PRAZO > 23/10
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO > 30 DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA DE CADA ENTREGA.

VALOR UNITARIO > R$ 4,25
VALOR TOTAL > R$ 34.000,00



**********Condições Gerais de fornecimento*************

** Imagens meramente ilustrativas;

** Pagamento A combinar;

** Sujeito a análise de crédito para pagamento faturado;

** Frete SP Capital cortesia, demais localidades por conta do cliente;

Validade da proposta: 5 dias uteis.

Beatriz Suellen

E-mail: contato@beetrade.com.br

Tel: (11) 2952-4949

Whatsapp: (11) 9 8116-6506



08/10/2020 Governo do Estado de São Paulo

https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/Pages/Publ/Dynamic/inscr/printN.aspx 1/1

Imprimir Baixar PDF

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais
CADIN Estadual

Informações Cadastrais

CNPJ/CPF: 24.788.561/0001-65

Não foram encontradas pendências no Cadastro de Créditos não quitados de Órgãos e Entidades
Estaduais – CADIN ESTADUAL.

Pesquisa realizada em: 08/10/2020 às 16:03:11

Se você recebeu o comunicado CADIN regularize sua situação em 90 (noventa) dias contados a partir
da data de expedição do mesmo.

Este documento não tem validade de Certidão Negativa.
Em conformidade com a Lei Estadual nº 12.799/2008 a inexistência de registro no CADIN Estadual:
- Não configura reconhecimento de regularidade de situação, nem dispensa a apresentação dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos. (artigo 7º)
- Não impede a consulta prévia pelos órgãos e entidades da Administração direta e indireta ao sistema
CADIN Estadual. (artigo 6º)
- Aos registros incluídos após a emissão da declaração cabe a aplicação do parágrafo 1º do artigo 6º.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada na página da Secretaria da Fazenda do Estado
de São Paulo, endereço: https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/pages/publ/cadin.aspx 

Código da Declaração: F1EA930C.6351DCDF.3D256779.209491E3 

EMISSÃO GRATUITA 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

javascript:printpage()
javascript:__doPostBack('btnGeraPDF','')


08/10/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?cpfCnpj=24788561000165&tipoSancao=300005&ordenarPor=nome&direcao=asc 1/1

CPF / CNPJ: 

Tipo de sanção: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

24788561000165

Inidoneidade - Lei de Licitações

Data da consulta: 08/10/2020 16:03:00
Data da última atualização: 08/10/2020 12:00:11

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



08/10/2020 E-Sanções

https://www.bec.sp.gov.br/Sancoes_ui/aspx/ConsultaAdministrativaFornecedor.aspx 1/1

Bolsa Eletrônica de Compras SP Perguntas Frequentes  Fale Conosco

Razão Social CNPJ/CPF 24.788.561/0001-65 Ordenar Por

BuscarBuscar  Exibir TodosExibir Todos  Imprimir Guia SelecionadaImprimir Guia Selecionada

Pesquisa Sanções por FornecedorPesquisa Sanções por Fornecedor

Para contato transmitir mensagem pelo Fale Conosco selecionando a opção mais adequada: e-Sanções-Dúvidas ou Solicitações ou Sugestões ou Reclamações

Fazenda e Planejamento

 
Data e Hora da Consulta:
quinta-feira, 8 de outubro de 2020 às 16:02
Não foram encontradas sanções para CNPJ/CPF: 24.788.561/0001-65 E RAZÃO SOCIAL/NOME: BEETRADE ASSESSORIA DE MARKETING E BRINDES EIRELI

Clique aqui para consultar a declaração de inidoneidade para licitar e contratar no portal da transparência do cadastro nacional de empresas inidôneas e suspensas(CEIS)(www.portaltransparencia.gov.br).

VoltarVoltar

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo - Av. Rangel Pestana, 300 - São Paulo / SP - 01017-911 - CNPJ: 46.377.222/0001-29

Ouvidoria Transparência SIC

16:03:35

Mural Legislação Minutas Edital Fornecedores Catálogo Comunicação Manuais

https://www.bec.sp.gov.br/
https://www.bec.sp.gov.br/FAQ_UI/FAQ.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/Quem_Somos/Fale_Conosco.aspx?chave=
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?cpfCnpj=24788561000165&tipoSancao=300005
https://www.ouvidoria.sp.gov.br/Portal/Default.aspx
http://www.transparencia.sp.gov.br/
http://www.sic.sp.gov.br/
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/Legislacao/UI_Selecao.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/Aspx/Minutas.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/aspx/Downloads_Editais_Minuta_Antigo.aspx?chave=


08/10/2020 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 24.788.561/0001-65
Razão Social:BEETRADE ASSESS DE MARK E BRIND EIRELI M
Endereço: AV CONCEICAO N 975 / CAANDIRU / SAO PAULO / SP / 02072-001

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/09/2020 a 24/10/2020 

Certificação Número: 2020092505340378788202

Informação obtida em 08/10/2020 16:11:55

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



08/10/2020 servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/RelacaoCertidao

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/RelacaoCertidao 1/1

BRASIL
(HTTPS://GOV.BR)

Relação das certidões emitidas por data de emissão

 24.788.561/0001-65 - BEETRADE ASSESSORIA DE MARKETING E BRINDES EIRELICNPJ:
 18/06/2019 a 08/10/2020Período:

Código de controle Tipo Data-Hora
emissão

Data de
validade

Situação Informações
complementares

Segunda via

20CA.10CD.CE5A.F5BB Positiva
com
efeitos
de
negativa

24/01/2020
13:18:11

22/07/2020 Válida
Prorrogada
até
19/11/2020

 
(/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaConsulta/M

66E9.5EB3.5704.E104 Positiva
com
efeitos
de
negativa

22/01/2020
18:33:33

20/07/2020 Válida
Prorrogada
até
17/11/2020

 
(/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaConsulta/

AA6C.7F73.BAC6.E8F4 Positiva
com
efeitos
de
negativa

12/12/2019
08:49:22

09/06/2020 Expirada
Prorrogada
até
07/10/2020

   (/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaConsult

 1  
 A data de validade da certidão expirou. O prazo de validade desta certidão foi prorrogado pela Portaria Conjunta nº 555/2020 (DOU 24/03/2020) e/ou Portaria Conjunta nº

1.178/2020 (DOU 14/07/2020).
Expirada Prorrogada:

 O prazo de validade desta certidão foi prorrogado pela Portaria Conjunta nº 555/2020 (DOU 24/03/2020) e/ou Portaria Conjunta nº 1.178/2020 (DOU 14/07/2020).Válida Prorrogada:

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar)

https://gov.br/
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaConsulta/MXwyNDc4ODU2MTAwMDE2NXwyfDIwQ0ExMENEQ0U1QUY1QkJ8MjQvMDEvMjAyMCAxMzoxODoxMXw%3d
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaConsulta/MXwyNDc4ODU2MTAwMDE2NXwyfDY2RTk1RUIzNTcwNEUxMDR8MjIvMDEvMjAyMCAxODozMzozM3w%3d
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar/EmiteSegundaViaConsulta/MXwyNDc4ODU2MTAwMDE2NXwyfEFBNkM3RjczQkFDNkU4RjR8MTIvMTIvMjAxOSAwODo0OToyMnw%3d
http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernet/PJ/Consultar


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: BEETRADE ASSESSORIA DE MARKETING E BRINDES EIRELI
CNPJ: 24.788.561/0001-65 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 13:18:11 do dia 24/01/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/07/2020.
Código de controle da certidão: 20CA.10CD.CE5A.F5BB
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 

 

 

HAI  COMERCIAL LTDA. – ME 

 
CNPJ: 08.186.968/0001-66                                                             I.E: 305.120.327.112 

 
 

_____________________________________________________________________

_ 

Avenida Presidente Tancredo Almeida Neves, nº 3200 Jd.Nossa Sra Caminho 

Ferraz de Vasconcelos/SP- CEP: 08540-000 

FONE: 11-2963-2822 email: vendas_hai@yahoo.com.br 

 

 

 

 
São Paulo, 07 de outubro de 2020 
 
À 
Companhia do Metropolitano de São Paulo - Metrô 
A/C Odair Bellini / Daniel Takaki 
  

Item ReqC 
Item da 
ReqC 

Código do 
material 

Material Qtd. Und. 

Preço 
unitário c/ 
impostos, 
frete, etc. 

Prazo 
de 

entrega 

(dias 
corridos) 

1 7001661055 1 10058199 

MÁSCARA DE TECIDO REUTILIZÁVEL; SEMI-FACIAL 
(BOCA E NARIZ), RETANGULAR,MEDINDO (19cm 
LARGURA X 11cm ALTURA) COM TOLERÂNCIA ± 1cm 
FECHADA;COM 2 PREGAS, COM ALTURA ABERTA DE 
18 cm COM TOLERÂNCIA ± 1cm PARA COBRIR NARIZ 
E QUEIXO, EM TECIDO 100% ALGODÃO ATÓXICO, 
COM GRAMATURA MÍNIMA DE 110 g/m² POR CAMADA; 
COM CAMADA TRIPLA,COM ACABAMENTO LATERAL 
COM VIÉS DE LARGURA MÁXIMA DE 0,8 cm E 
ARREMATE INTERNO DAS PONTAS,COR AZUL COM 

LOGO DO METRÔ CENTRALIZADO NA FACE DIREITA, 
TAMANHO DO LOGO 25mm X 25mm COM 
TOLERÂNCIA ± 1 mm EM BRANCO, COM TIRANTES 
ELASTICOS NAS LATERAIS PARA DUPLA FIXACAO DA 
MASCARA NA ALTURA DA PARTE DE TRÁS DA 
CABEÇA E DA NUCA, ELÁSTICO COM NO MÍNIMO DE 
5mm DE LARGURA; COM ROTULO COM MATÉRIA- 
PRIMA, INSTRUÇÃO DE USO E CONSERVAÇÃO NA 
EMBALAGEM OU DENTRO DELA.*A ARTE DO 
LOGOTIPO SERÁ FORNECIDO PELA CMSP*.  

EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 1 PEÇA 

4.000 PEÇ 4,45    

2 7001661055 2 10058200 

MÁSCARA DE TECIDO REUTILIZÁVEL; SEMI-FACIAL 
(BOCA E NARIZ), RETANGULAR,MEDINDO (19cm 
LARGURA X 11cm ALTURA) COM TOLERÂNCIA ± 1cm 
FECHADA;COM 2 PREGAS, COM ALTURA ABERTA DE 
18 cm COM TOLERÂNCIA ± 1cm PARA COBRIR NARIZ 
E QUEIXO, EM TECIDO 100% ALGODÃO ATÓXICO, 
COM GRAMATURA MÍNIMA DE 110 g/m² POR CAMADA; 
COM CAMADA TRIPLA,COM ACABAMENTO LATERAL 
COM VIÉS DE LARGURA MÁXIMA DE 0,8 cm E 
ARREMATE INTERNO DAS PONTAS,COR ROSA COM 

LOGO DO METRÔ CENTRALIZADO NA FACE DIREITA, 
TAMANHO DO LOGO 25mm X 25mm COM 
TOLERÂNCIA ± 1 mm EM BRANCO, COM TIRANTES 
ELASTICOS NAS LATERAISPARA DUPLA FIXACAO DA 

4.000 PEÇ 4,30    



 
 

 

 

HAI  COMERCIAL LTDA. – ME 

 
CNPJ: 08.186.968/0001-66                                                             I.E: 305.120.327.112 

 
 

_____________________________________________________________________

_ 

Avenida Presidente Tancredo Almeida Neves, nº 3200 Jd.Nossa Sra Caminho 

Ferraz de Vasconcelos/SP- CEP: 08540-000 

FONE: 11-2963-2822 email: vendas_hai@yahoo.com.br 

 

 

 

MASCARA NA ALTURA DA PARTE DE TRÁS DA 
CABEÇA E DA NUCA, ELÁSTICO COM NO MÍNIMO DE 
5mm DE LARGURA; COM ROTULO COM MATÉRIA-
PRIMA, INSTRUÇÃO DE USO E CONSERVAÇÃO NA 
EMBALAGEM OU DENTRO DELA. *A ARTE DO 
LOGOTIPO SERÁ FORNECIDO PELA CMSP*.  

EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO COM 1 PEÇA 

  

 
 
Prazo de entrega: Devido a nossa capacidade de produção e os pedidos em 
carteira. Entregaremos em remessas de 2 mil peças por semana, com a 
primeira entrega para o dia 19/10 com 800 peças. 
  
Condição de pagamento: 28 ddl. 
Frete:  CIF 
IPI: Isento 
Validade da proposta: 30/10/2020. 
 
Atenciosamente, 
 
Renata Destro 
Hai Comercial 
11-2963-2822 








		2020-10-08T16:16:29-0300
	DANIEL TAKAKI FERREIRA:23006810805


		2020-10-08T16:27:49-0300
	ODAIR BELLINI:16639878828


		2020-10-08T16:37:54-0300
	MAURICIO TEIXEIRA SOARES:13546137833


		2020-10-08T16:49:08-0300
	MILTON PINTO DA SILVA JUNIOR:31659710804


		2020-10-09T09:55:02-0300
	MILTON GIOIA JUNIOR:00702360899




